

Verksamhetsberättelse

Vist Vårdnäs pastorat 2019



Svenska kyrkan kampanjar för ett varmare samhälle – fyller busskurar med 150 halsdukar

Publicerad: 14 Januari 2020, 15:08



**” OM ANDRA
VÄRLDSKRIGET
OM KÄRLEK &
FÖRLÅTELSE ”**

Irena Forslind berättar
VÅRDNÄS KYRKA
24/10 18.30
FRI ENTRÉ

Sammanställd av:

Elin Strömblad kyrkoherde

Innehållsförteckning

Inledning s. 3
Gudstjänster och kyrkliga handlingar Vist s. 4
Gudstjänster och kyrkliga handlingar Vårdnäs s. 5
Musik Vårdnäs s. 7
Musik Vist s. 8
Barnverksamhet 0-12 år Vist s. 9
Barnverksamhet 0-12 år Vårdnäs s. 10
Ungdomsverksamhet Vist s. 11
Ungdomsverksamhet Vårdnäs s. 12
Konfirmander Vist s. 13
Konfirmander Vårdnäs s. 14
Vuxenverksamhet Vist s. 15
Vuxenverksamhet Vårdnäs s. 16
Diakoni Vist och Vårdnäs s. 16
Övrig församlingsverksamhet Vist s. 18
Övrig församlingsverksamhet Vårdnäs s. 19
Kyrkbackens förskola s. 19
Information och kommunikation s. 21
Fastigheter och kyrkogårdar s. 23
Konsulttjänster s. 25
Administrativ verksamhet s. 26
Avslutning s. 26

Inledning

All verksamhet har under 2019 tagit sin utgångspunkt i pastoratets vision...

"Visionen är att vi ska vara en församlingsgemenskap där vi känner varandra och där relationerna fördjupas. Gäller alla tre grundrelationerna: med Gud, med varandra och med sig själv."

Metod: Den metod, utifrån Martin Modéus rörelser, som vi önskar arbeta med under 2019 är att vi ska sträva efter att vara gränsöverskridande i det vi är och gör för att uppnå ovanställda vision. Gränsöverskridandet avser: mellan generationer, yrkeskategorier, våra båda församlingar och mellan anställda och församlingsbor.

2019 var ett händelserikt år på många plan för Vist Vårdnäs pastorat och kan sammanfattas i följande övergripande punkter.

- **Biskopsvisitationen**
Biskop Martin visiterade Vist Vårdnäs pastorat under en intensiv vecka i november. Visitationen hade föregåtts av genomlysningar inom en mängd olika områden, allt från fastigheter och inventarier, via arkiv och ekonomi till verksamhet och gudstjänst. Alla genomlysningar och möten med såväl förtroendevalda som anställda och församlingsbor summerades i det tal biskopen höll på visitationsstämman 10 november 2019. Det talet finns att läsa på pastoratets hemsida för den som vill. Biskopen ansåg att vi bedriver ett mycket gott arbete och när han ber oss att spänna bågen är det i form av att arbeta än mer gränsöverskridande.
- **Verksamhet**
Trots att det varit vissa vakanser under året har arbetet flutit på med hjälp av timanställda vikarier.
- **Arbetsmiljö och personalförändringar**
Under året har vissa nyckelpersoner slutat arbeta i pastoratet vilket påverkat arbetsmiljön negativt. Arbetet med arbetsmiljön har varit en central och viktig fråga där bl.a. en arbetsmiljöundersökning gjorts och presenterats för såväl anställda som KR. Under året har några nya medarbetare börjat och under en period tjänstgjorde en pastorsadjunkt i pastoratet. Under året har en personal varit tjänstledig heltid för studier, en personal har gått på föräldraledighet och två har varit sjukskrivna i varierande grad under längre perioder. Som ersättare för dem har vikarier anställts i varierande utsträckning och medarbetare har i perioder gått upp i tjänst. Under en längre period hyrdes även en vaktmästare in från ett bemanningsföretag. Kostnaden för den ersättande vaktmästaren har därför hamnat på konsultarvoden istället för som personalkostnad. Pastoratet köper in fastighetskompetens från Kinda pastorat och då den resursen är begränsad har det under året utarbetats rutiner för vilka fastighetsprojekt som ska belasta den tjänsten och vilka som ska vila på förstevaktmästaren respektive övriga vaktmästare. Rutiner för gången av arbetet

med reparation och underhåll har också fastlagts under året. I slutet på året görs en sammanställning av kostnaden av respektive projekt.

- Fokusområdesarbete

Söndagen den 20:e oktober hade förtroendevalda och anställda en upptaktsdag för att starta upp arbetet med fokusområden. Under dagen togs fyra fokusområden fram och dessa är:

Kyrka som en del i samhället

Själens överlevnad i alla åldrar

Agera hoppets röst

Kristus mitt i allt vi gör – det dubbla kärleksbudskapet

Fokusområdena kan sammanfattas i, **Kyrka – Tro, hopp och kärlek**, och kommer att ingå i den församlingsinstruktion som pastoratet ska skriva. Arbetet med fokusområden är med andra ord ett första steg i församlingsinstruktionsskrivandet och pastoratet siktar på att den ska vara klar våren 2021.

- Församlingsrådsarbetet

Under hösten valdes flera nya ledamöter in i Vist församlingsråd och ett arbete med mötenas utformning tog fart. Verksamhetsrådet i Vårdsnäs arbetar vidare enligt tidigare rutiner.

- Stora fastighetsprojekt se vidare nedan under 5170 Alla fastigheter.

Gudstjänster och kyrkliga handlingar Vist

Målet var att regelbundet varje söndag och kyrklig helgdag fira gudstjänster som är relevanta och gränsöverskridande. Ett Gudsmöte tillsammans. Målet är också att göra Vist kyrka känd bland församlingsborna, så att de känner att det är deras kyrka.

Målet har uppnåtts genom...

Basverksamheten

- I Vist har det firats huvudgudstjänst de flesta sön- och helgdagarna under året. Några gånger har det varit sammanlyst till Vårdsnäs ex.v. visitationsmässan, en gång till Domkyrkan på nyårsdagen och en gång till Skeda/Slaka på annandag påsk. De flesta gångerna har huvudgudstjänst firats som mässa och den normala gudstjänsttiden i Vist har varit 17.00 med några få undantag vid de stora helgerna och vid konfirmation.

- Vi har under året fortsatt arbetet med den nya handboken och mestadels använt oss av serie C när det gäller musiken. I samband med biskopsvisitationen på hösten gjordes nya agendor och församlingens liturgiska partier står nu utskrivna fyrstämmt.
- Gott att få börja hitta en fungerande gudstjänst som med vissa variationer firas varje gång. En gudstjänst för alla åldrar där alla känner sig hemma.
- Kyrkvärdarna har under året blivit färre, men vi har också fått en ny kyrkvärd. Kyrkvärdarna behöver bli fler.
- Vad det gäller kyrkliga handlingar (dop, konfirmationer, vigslar och begravningar) så ökade antalet dop och även vigslar främst på grund av nyinflyttningen till församlingen. I Vist döptes 28 personer, 9 begravdes, 16 konfirmerades och 5 gifte sig.
- Servicehusets (Trygghetsboendets) gudstjänster har fått fler externa besök av nyinflyttade äldre som bor i närområdet. Den gudstjänstfirande gemenskapen har blivit större. Diakonigruppen har ansvarat för gudstjänsterna och kaffet tillsammans med församlingsherden.

Projekt

- Vid en särskild gudstjänst i början på februari bjöds nyinflyttade och dopfamiljer särskilt in.
- Det har varit några speciella musikgudstjänster med regelbundenhet, bland annat Artabandramat kring trettondedagen, psalmsångsgudstjänst, allhelgonagudstjänst och vi sjunger in julen på fjärde advent.

Guldkant

- Ibland har det firats extra påkostade och högtidliga gudstjänster exempelvis den sammanlysta visitationsmässan i Vårdsnäs då båda kyrkokörerna sjöng.

Målet att köpa fler psalmböcker uppfyllades inte.

Ekonomi

Budgeten höll då 61 000 kronor äskats och utfallet blev 58 834,52 kr

Gudstjänster och kyrkliga handlingar Vårdsnäs

Visionen har uppnåtts genom...

Basverksamheten

- Söndaglig gudstjänst har firats varje söndag förutom de tillfällen som vi sammanlyst till Vist såsom trettondedagen, annandag påsk (Slaka Nykil), midsommardagen, söndagen i allhelgona.

- Alltid ha kyrkkaffe i samband med gudstjänst, antingen enkelt kyrkkaffe längst ner i kyrkan eller vissa söndagar lite "utökat" i församlingshemmet (se dessa under projekt).
- Gudstjänst varannan vecka på servicehuset i Bestorp. Församlingsbor har ansvarat för att ordna med kaffet till dessa samlingar.
- Under året har 35 personer döpts, 17 begravts, 30 konfirmerats (11 i församlingens regi och 19 i stiftets) och 17 par har gift sig.

Projekt

- Fyra gånger under året var det Gud och spaghetti. En gudstjänst där barnen, Kyrkbacken och Upptäckarna är med och utformar gudstjänsten och därefter serveras middag. Det var mellan 40-70 pers/ tillfälle.
- Haft vardagsgudstjänst med framförallt Öppna förskolan och Kyrkbacken tre gånger per termin.
- Söndagsklubben, en söndagsskola i samarrangemang mellan Nya Slottet Bjärka Säby, har alternerat mellan Vårdnäs och Bjärka Säby. Söndagsklubben har samlats vid 6 tillfällen på vardera platsen. Tyvärr har det inte tillkommit så många barn som inte är aktiva i Bjärka Säby, förutom vid exempelvis påskdag, visitation och 1:a advent.
- Det var varit "utökat" kyrkkaffe med ungefär samma antal som föregående år. (Trettondedagjul, dopfest, Jungfru Marie bebådelsedag, påskdagen, 1:a advent).
- Det har varit fyra kyrkvårdsträffar under året och två nya kyrkvårdar (varav en är konfirmand) har värvats.

Guldkant

- Barnenskyrka
Barnens kyrka invigdes påskdagen 2019 och har under året fortsatt att utvecklas och nya föremål har tillkommit som berikar barnens möjlighet att leka och vara kyrka. En söndagsmessa firades i Barnenskyrka sista söndagen för året 2019.

För att sätta guldkant på gudstjänsten fanns visionen att utveckla söndagsskola och den söndagliga gudstjänsten så att det verkligen blir en åldersöverskridande mötesplats. En plats där alla ska känna att här får jag plats och här får jag vara den jag är. Delandet av bordet i dubbel bemärkelse, nattvarden och samvaron efter, kaffe, lunch, middag etc.

Denna guldkant har uppnåtts till viss del. Det är svårt att få med familjer trots att det under året försökts med lite mer medvetenhet att tillfråga och påminna. Vi släpper dock inte taget om det utan kommer att fortsätta med att två eller tre söndagar per termin ha "fokusgudstjänster" där flera åldersgrupper tillfrågas att vara delaktiga.

Målet har inte uppfyllts då en inspirationsresa för kyrkvårdar under året inte blev av.

Ekonomi

Verksamheten har hållit sig inom ramen för budget.

Musik Vårdnäs

Målet är att genom musiken skapa låga trösklar in i kyrkans gudstjänstliv och verksamhet. Att få människor att vilja engagera sig, att entusiasmera sångare m.fl. som redan finns i verksamheten, att känna glädje och trygghet i sin viktiga roll i vår församling.

Målet har uppnåtts genom...

Basverksamheten

- Körsångare i alla åldrar och i olika körer har övat regelbundet och sedan framfört sång och musik i gudstjänster och konserter av olika slag. Kyrkokören har haft c:a 30 aktiva medlemmar, Vokalensemblen 7-10 samt Upptäckarkören/Tjejkören c:a 15.
- 4 barn har deltagit i pianoundervisning.
- Barnkörerna har bl.a. medverkat i "Gud & spaghetti" 4 ggr under året. De framförde också musikalen "Vill du åka skidor nerför sopberget". Tillsammans med kyrkokören sjöng de i påskdagsmässan och på 1:a advent.
- Kyrkokören, som firade 75 år, har utöver storhelgerna bl.a. sjungit i Hulta missionshus, vid valborg, 6 juni, höstkoncert samt vid Lucia-och Julkonserter där alla körerna medverkade. Som en del i firandet avslutade de sommarens musikkvällar.
- Vokalensemblen sjöng bl.a. på Trettondedag jul i Bestorp servicehus och i kyrkan, vid konfirmationen, vid Brokinds slott, i sinnesrogudstjänst i Domkyrkan samt traditionsenligt som inledning på Musik i sommarkväll.
- Sommarens 6 musikkvällar bjöd på musik i olika genrer och var som vanligt välbesökta, 174 personer/kväll i snitt. Musiker förutom Vokalensemblen och Kyrkokören var Erik Söderlind, Chris Montgomery och Leo Lindberg, Kvartetten Delight, Agnes Hulander trio och Iris samt Kaya Ålander och Carin Ödquist.
- Vårkoncert med Olle Persson, Kyrkokören och Ensemblen. Mycket välbesökt. Körkoncert med Ad Libitum i september.

Projekt

- Barnkörerna har varit på resa till Astrid Lindgrens värld tillsammans med Vists barnkörer och Spanarna.
- Tjejkören var på läger på stiftsgården tillsammans med körer från Vist och Vreta kloster.
- Kyrkokören åker på körresa vart 3:e år. 2019 gick resan till Öland, där vi bl.a. sjöng i Torslunda kyrka. I visitationsmässan sjöng vi tillsammans med Vist kyrkokör.
- De planerade evenemangen och resorna har genomförts.

Ekonomi

Körresorna för Kyrkokören och barnkörerna blev billigare än beräknat. Likaså Vokalensemblens konsertbesök. Övriga konton ungefär som beräknat.

Musik Vist

Målet med den musikaliska verksamheten var primärt att bygga en gudstjänstfirande församling. Därför har fokus legat på att skapa en så bred körverksamhet som möjligt där vi velat erbjuda körer för skiftande åldrar. Dessa körer har varit delaktiga i den söndagliga mässan de allra flesta söndagar under terminstid.

Målet har uppfyllt genom...

Basverksamheten

- Instrumentalister, solister och gästande musiker använder vi främst i våra egna musikgudstjänster men vid några tillfällen har dessa getts lite mer utrymme. Nämnas kan en brassensemble med elever från Lunnevads folkhögskolas musiklinje, Mark Falsjö organist, Temptation Jazz band, Agnes Hulander trio samt Lenas trio som underhöll vid seniorfesten i september.
- Kyrkokören som bestått av 25 aktiva sångare har övat 30 ggr under året och medverkat som hel kör eller i körgrupp vid 15 tillfällen. Förutom sjungningar vid de stora högtiderna har vi hunnit med en Fettisdagskarneval och Valborgsframträdande. Utöver de vanliga helgerna under hösten hade vi naturligtvis stort fokus på biskopsvisitationen 10 nov. Året avslutades med traditionsenlig julinsjuningning tillsammans med damkören.
- Tonfiskarna (årskurs 1-2) har haft 14-15 deltagare som övat 29 gånger och medverkat vid 9 tillfällen. De flesta gångerna i gudstjänst men även tillsammans med kyrkokören på fettisdagskarnevalen.
- Ceciliakören (årskurs 3 och uppåt) har haft 8-11 deltagare som övat totalt 30 ggr och medverkat vid 9 tillfällen. Båda körerna deltog i Artabandramat på Trettondagen. Vårterminen avslutades sångligt med musikgudstjänst 19 maj. Dessförinnan hade vi ett samarbete med damkören som utmynnade i en mycket uppskattad musikgudstjänst på Jungfru Marie Bebådelsedag. Höstens arbete bestod till största delen av musikal (se projekt) innan luciarepertoaren tog vid. Dels för en Luciagudstjänst 15 dec men Ceciliakören bjöd även på Luciatåg på servicehuset 13 dec. Denna gång tillsammans med fritidsbarn från Vist skola. Några av barnen var med i "julkören" vid Julkrubban 24 dec.
- Damkören Senza Nome är en projektkör som bestått av 20 möjliga sångare men storleken på kören vid olika uppsjungningstillfällen har varierat, då varje körsångare fått ta ställning till om hon har möjlighet att vara med i pågående projekt. Vanligtvis har varje projekt inletts med en heldag för att sätta igång arbetet. Under året hade kören lite mindre verksamhet pga sjukskrivning. Vi hade 18 övningstillfällen och medverkade i 4 gudstjänster.

Projekt

- 19 januari åkte Senza Nome till Stockholm tillsammans med ungdomar och vuxna från både Vist och Vårdnäs och sjöng gospel. Dagen avslutades med en konsert.
- Första helgen i mars åkte Ceciliakören på läger till stiftsgården i Vårdnäs.
- Tonfiskarna och Ceciliakören åkte på gemensam utflykt till Astrid Lindgrens värld 20 maj tillsammans med körer och barngrupper från både Vist och Vårdnäs.
- 26-30 juni deltog Senza Nome i musikfestivalen Nordklang i Helsingborg.
- Hösten 2019 inleddes med en körhelg för kyrkokören i Vårdnäs Ceciliakören inledde hösten med en återträff med lägerkompisar i kören Young voices i Vreta kloster.
- Under hösten deltog Tonfiskarna och Ceciliakören i musikalerna Moder Jord och Mr Fnatt i domkyrkan. Detta var ett större samarbete med barnkörer från flera församlingar i Linköping.
- Kyrkokören avslutade året med julbord.

Ekonomi

Av årets budgeterade medel 332 000:- har vi inte förbrukat 87 047:-. Detta beror till största delen på att saker blivit billigare än planerat, t.ex var det endast halva damkören som följde med på körresa. Dessutom hade vi betalat deltagaravgifterna på 2018 års budget. Kyrkokörens Vårdnäs-helg blev billigare och även barnkörernas ALV-resa, då vi kunde samordna buss tillsammans med Vårdnäs. Barnkörernas deltagande i musikalerna i domkyrkan var helt kostnadsfria. Då flera från Tjejkören lämnat Sturefors för utbildning på annan ort har kvarvarande deltagare detta år infogats i damkören.

Barnverksamhet 0- 12 år Vist

Målet är att möta och undervisa barn i åldersspannet 0 - 12 år. Vi inriktar oss mot barn mellan 7- 12 år. Den verksamhet vi har för barn mellan 0 - 6 år finns under diakoni.

Målet har uppnåtts genom...

Basverksamheten

- Spanarna samlade 15 barn i åldrarna 7- 9 år och träffades 28 tisdagar. Barnen fick möjlighet att upptäcka kyrkobyggnaden, den kristna tron och livet i stort. Under våren arbetade gruppen med frälsarkransen och arbetade under hösten med temat tacksamhet. Till höstterminens ändrades starttiden till 16.15 för att barn från det nya området i Sturefors skulle ha möjlighet att ta sig till församlingshemmet, med hjälp av föräldrar. Tyvärr gav det inget resultat, utan det kom enbart barn som går på den "gamla" skolan i Sturefors. Spanarna har medverkat i 6 mässor/gudstjänster under året och deras uppgifter har varit att dela ut psalmböcker, ta upp kollekt, bära ljus och ringa i klockorna. Vid något tillfälle har de fått spela ett enkelt drama.

Projekt

- Gruppen Spanarna avslutade terminen med att åka till Astrid Lindgrens värld tillsammans med barnkörerna från Vist och Vårdsnäs.
- Under året har årskurs 5 varit på en påsk vandring och årskurs 3 jul vandring. I början av höstterminen hörde fritis på Vist skola av sig och ville komma till kyrkan för att barnen skulle lära känna kyrkobyggnaden. Barnen var nyfikna på kyrkobyggnaden, speciellt om hur kyrkan brann ned. De fick träffa en äldre Stureforsbo som mindes hur det var när kyrkan brann. Barnen fick även sjunga, pyssla och gå bildbingo i kyrkan.

Målet har inte uppfyllts...

- För åldersgruppen 10 – 12 år förutom inom musikverksamheten och detta är p.g.a. personalbrist.

Ekonomi

Av budgeterat 27 000 kr har vi förbrukat 10 301 kr. Eftersom församlingen inte har någon verksamhet för 10 -12 åringar har inte alla budgeterade medel används.

Barnverksamhet 0-12 år Vårdsnäs

Målet var att erbjuda verksamhet för bygdens barn där de kan bli bekanta med det kristna budskapet och kyrkan som lokal. Barnen ska få uppleva en trygg miljö där de får möjlighet att växa som individer utifrån sina förutsättningar. Barnen ska få del av bibelns berättelser och kunna tolka dem till nutid.

Målet har uppnåtts genom...

Basverksamheten

- Skolvandringar
Ambitionen för 2019 var att bjuda in varje årskurs i Brokinds och Sättra skola till skolvandring i kyrkan för att lära om kyrkan och dess verksamhet och den kristna tron. Det har kunnat genomföras och det har varit ett uppskattat samarbete med elever och lärare. Vandringarna har tagit upp ämnen som adventstraditioner, julen, påskan, allhelgonavandring med samtal om begravning och död, detektiv i kyrkan (för förskoleklass) och upptäcka kyrkan genom att mäta och räkna.
- Upptäckarna (6-9 år)
Under året har 10 barn på vårterminen och 4 barn på höstterminen träffats en eftermiddag i veckan i Vårdsnäs församlingshem. Efter ett enkelt mellanmål lästes och delades tankar kring en bibeltext. I anknytning till texten gjordes en skapande aktivitet. Verksamheten har skett både ute och inne och barnens tankar och önskemål kring verksamheten har avspeglats sig i planeringen.

Vid varje tillfälle har Upptäckarna sjungit och övat sånger tillsammans med Tjejkören, som är en grupp med äldre barn (10-12 år). Upptäckarna har några gånger per termin medverkat i olika gudstjänster med sång och musikal. Två gånger per termin har Spanarn tillsammans med förskolan Kyrkbacken ansvarat för och planerat innehållet för "Gud och spagetti", en vardagsgudstjänst för barn, familjer och övriga.

Utifrån deltagarantalet under hösten 2019 bör nog fundera på andra vägar att nå barn i 6-9 års åldern.

Projekt

- I maj gjorde Upptäckarna en utflykt till Astrid Lindgrens värld tillsammans med Tjejkören samt barnkörer och Spanarna från Vist församling.

Ungdomsverksamhet Vist

Målet var att bedriva relevant ungdomsverksamhet för ungdomar i åldrarna 15 år och uppåt.

Målet har uppnåtts genom...

Basverksamheten

- Regelbundna träffar för ungdomsgruppen på torsdagar alt söndagar i Vists nyrenoverade lokaler. Under våren var det ca 20-25 ungdomar som var aktiva och under hösten 15-20. Under både vår och höst varvades styrda aktiviteter med kvällar då ungdomarna träffades och bara umgicks utan program.
- De flesta av ungdomarna som är med i Ungdomsgruppen var också med som Unga ledare och faddrar i konfirmationsarbetet. Flera av de som konfirmerades i juni valde att börja som faddrar till hösten.
- Tre ungdomar, över 18 år, var betrodda med nycklar till församlingshemmet i Vist så att gruppen kunde träffas och umgås vid fler tillfällen än under de från början inplanerade träffarna. Dessa träffar skulle anslås i Ungdomsgruppens Facebook grupp så att alla gruppmedlemmar hade möjlighet att delta.

Projekt

- En resa till Taizé gjordes tillsammans med Vårdsnäs ungdomar och några medföljande föräldrar i slutet på juni. Resan blev mycket lyckad, två ungdomar stannade till och med en extra vecka.
- Det anordnades ett upptaktsläger och teambildningshelg på Stegeborg för Unga ledare och faddrar som ett steg ett på hemmaplan i stiftets ledarutbildning. Detta läger var nödvändigt då många faddrar och några Unga ledare började på hösten och ett helt nytt ledarteam behövde trimmas ihop. Gruppen åkte buss

tillsammans med Vårdsnäs ungdomar som skulle till granngården Brevik på motsvarande läger.

- Unga ledare utbildningar

Under våren/hösten åkte en del ungdomar på 2 läger. Några av dem åkte på sista lägret Friare. Vist/ Vårdsnäs delade på ledaransvaret.

Ekonomi

På grund av att ett eget Unga ledareläger anordnades på Stegeborg, vilket inte fanns med i budgetäskandet är det minussiffror på bland annat underkontona köpta researrangemang och hyra av buss.

Ungdomsverksamhet Vårdsnäs

Målet med verksamheten var att i de sammanhang där ungdomar möts låta verksamheten präglas av öppenhet, så att det blir en miljö där ungdomar kan vila i att "bara vara", att få vara den jag är, med mina förutsättningar och ana Guds närhet och kärlek.

Vi vill erbjuda ungdomarna mötesplatser och gemenskap både i församling och i stiftssammanhang. Vi vill ge ungdomarna möjlighet att växa som individer och få ta ansvar bland annat genom att bli Ung ledare eller fadder.

Målet har uppnåtts genom...

Basverksamheten

- Ungdomsgruppen har samlats i lägenheten i Vårdsnäs församlingshem varannan vecka under terminerna. De har då lagat mat tillsammans, umgåtts, lekt och "bara varit". Under vårterminen bestod gruppen av ca 16 ungdomar och höstterminen ca 20 st.
- Medverka i konfirmandarbetet varannan vecka som faddrar (år 9) och unga ledare (gymnasieungdomar). Där har de hjälpt till och varit förebilder för konfirmanderna. De har även deltagit i konfirmationsresan till Berlin, på läger i Gransnäs, övernattnings i kyrkan samt delaktiga i annan lämplig församlingsverksamhet. I konfirmandarbetet är ungdomarna en ovärderlig hjälp.

Projekt

- Höstterminen startade med teambuilding och samvaro vid KFUM:s kursgård i Brevik under en helg. Ett tillfälle då ungdomarna får tillfälle att utvecklas som ledare och lära känna varandra som grupp.
- Flera av ungdomarna har under året gått Stiftets utbildningar i ledarskap. Steg 1 i församlingen (Upptaktshelgen i Brevik) och steg 2-5 på Gransnäs i stiftets regi.

- Som sommaravslutning besökte vi Escape room, där man tillsammans får lösa uppgifter i en cell. Kvällen avslutades med mat på restaurang Jade.
- Taizéresa för personlig andlig tillväxt
I början på juli åkte 5 ungdomar från Vårdsnäs och 15 ungdomar från Vist på gemensam resa till klostret i Taizé i Frankrike. Det blev en fin, positiv och andlig upplevelse för alla ungdomar och vuxna som var med. Resan gav en närmare gemenskap mellan ungdomsgrupperna i Vårdsnäs och Vist.

Guldkant

- Under 2019 har det tillsammans med ungdomarna i Vårdsnäs köpts in ny soffa, bord och matta till "lägenheten" där ungdomsgruppen brukar vara. Det blev uppskattat av både ungdomar och andra som nyttjar lokalen ex. förskolans barn och personal och församlingsbor.

Ekonomi

I äskandet för 2019 räknade vi inte med att så stort antal ungdomar skulle fortsätta som faddrar och ledare, därför har kontot för ungdom övertrasserats med 25 000 kr. Största utgifterna där är för utbildning på Gransnäs och teambuilding i Brevik.

Konfirmander Vist

Visionen har uppnåtts genom...

Basverksamhet

- Under våren var två konfirmandgrupper med cirka 8 personer i varje igång. De hade träffar varannan vecka och deltog i gudstjänsterna med bland annat evangelieprocession. Många faddrar och unga ledare var med i konfirmandundervisningen.
- Under våren kallades även konfirmandernas föräldrar till föräldramöten vid några tillfällen samt redovisning och konfirmation. Redovisningen och konfirmationen skedde i de två grupperna.
- Under hösten var det en grupp med 20 konfirmander som startade och som träffades varannan tisdag. Ett tjugotal unga ledare/faddrar stöttade den konfirmandgruppen.

Projekt

- I början på året deltog konfirmanderna tillsammans med församlingsbor i alla åldrar från både Vist och Vårdsnäs i en Gospeldag i Stockholm som avslutades med en stor konsert.
- Under våren åkte konfirmanderna i båda grupperna gemensamt till Berlin tillsammans med faddrar, unga ledare och föräldrar.

- Under en helg på Gransnäs i maj förberedde konfirmander, unga ledare och faddrar redovisning och konfirmation.
- Under våren hade konfirmanderna tillsammans med Jonas Magnusson, musiker från Jönköping, en temamässa med mycket sång.
- Under våren hade Irena Forslind ett föredrag i Vårdsnäs kyrka om sina upplevelser i ett koncentrationsläger. Föredraget var för såväl konfirmander som föräldrar och var gemensamt för både Vist och Vårdsnäs.
- Konfirmanderna hade en temakväll inför första advent, nyåret i kyrkoåret.

Ekonomi

Av budgeterade 252 200 kronor användes 203 711 kr där framför allt köpta researrangemang blev billigare än budgeterat.

Konfirmander Vårdsnäs

Visionen har uppnåtts genom...

Basverksamhet

- Under våren deltog 13 konfirmander i träffarna varav 10 konfirmerades. 12 Unga ledare stöttade gruppen.
- Under hösten deltog 11 konfirmander och 13 Unga ledare stöttade upp verksamheten.
- För båda grupperna (vår och höst) så har konfirmanderna träffats varannan torsdag och avslutats med andakt.
- Träffarna har präglats av frälsarkransens olika pärlor. De tre grundrelationerna har speglats utifrån träffens pärla/pärlor och våra liv.
- Konfirmanderna har under sin läsningstid gått i gudstjänst minst 12 gånger samt en gudstjänst under julen och en vid påsk.
- Konfirmanderna har hjälpt till i gudstjänst vid minst två gånger.

Projekt

- Konfirmanderna reste till Berlin under hösten med besök i Sachsenhausen och en evangeliskluthersk församling i Oranienburg.
- Det har varit en övernattning i kyrkan med avslutande söndagsmässa och frukost för föräldrar och konfirmander.
- I månadsskiftet april-maj var konfirmanderna på läger i Gransnäs där konfirmationsmässan framför allt planeras och växte fram.
- Gruppen har varit på besök på Lilla Aska och studerat krematoriet och delar av kyrkogården.

- Ungdomarna har deltagit i föreläsningar av olika slag där människor berättar sin livsberättelse. Bland annat om att:
 - överleva andra världskriget,
 - att leva i medberoende,
 - om kärlek, relationer, normer och porr
 - att bekämpa kriminalitet och rasism med kärlek
- Under året har föräldrar gjorts mer delaktiga under deras ungdomars konfirmandår, bland annat genom att delta i en föreläsning med efterföljande middag.

Guldkant

- Drömmen var att konfirmander och ungdomarna ska vara en naturlig del i församlingsgemenskapen med gudstjänsten som den främsta samlingspunkten men även att ungdomarna ska finna andra mötesplatser att vara en del av. Det medförde att konfirmanderna varit delaktiga i gudstjänster och hjälp till vid olika tillfällen på kyrkkaffe etc. Unga ledare var dock svårare att få med. Förmodligen beror det på tidpunkten (kl 11.00) och andra helg aktiviteter. Unga ledarna har under året varit väldigt hängivna och tagit sitt uppdrag på allvar vid konfirmationsträffar och läger.

Ekonomi

Verksamheten har inte hållit sig inom ramen för budget. Kontot för köpta researrangemang är övertrasserat. Detta eftersom resan till Berlin har betalats två gånger. 2018 års resa blev inte fakturerat 2018. Alltså bekostades både resan 2018 och resan 2019 under detta verksamhetsår. Förutom ovanstående anledning så håller sig verksamheten inom budgetramarna.

Vuxenverksamhet Vist

Då vuxenverksamhet och övrig församlingsverksamhet tangerar varandra redovisas såväl verksamhet som kostnaderna under 310 Övrig församlingsverksamhet med undantaget från Öppet hus som redovisas här.

Visionen har uppnåtts genom...

Basverksamheten

- Anordnat öppet hus i församlingshemmet under större delen av året med uppehåll för sommaren. Träffarna var bitvis mycket välbesökta och förhållandevis många pappor från nya området. Det har även märkts en ökning av besökare i den öppna verksamheten vilket troligen beror på nybyggnationen i Sturefors.

Vuxenverksamhet Vårdsnäs

Visionen har uppnåtts genom...

Basverksamheten

- Öppna förskolan på torsdagar då mellan två till 10 familjer träffats varje gång i församlinghemmet i Vårdsnäs.
- Stickcaféet har träffas varannan vecka och det har varit ca 8 deltagare/gång.
- Bokcirkeln träffades under våren med 5 deltagare. Cirkeln lades ner efter sommaren på grund av olika anledningar.
- Trivselcafé har haft fyra träffar per termin. De flesta tillfällen med inbjudna gäster.
- Haft en utbildning för ideella då det gjordes ett studiebesök hos RIA i Mjölby

Projekt

- Varit föreläsningar för tonårsföräldrar och småbarnsföräldrar inom pastoratet men tyvärr var det ingen större uppslutning.
- Det var en senior fest/de äldres fest i januari månad.

Guldkant

- Det gjordes under året försök att hitta mötesplatser för framförallt föräldrar där man kan samtala och dela funderingar om föräldraskap. Ett sådant var att bjuda in till föreläsning men det var endast enstaka personer som kom. Församlingen får fundera vidare och kanske hitta andra vägar.

Målet att starta en samtalsgrupp om livsfrågor utifrån frälsarkransen har inte uppfyllts då den gruppen inte kom till stånd.

Ekonomi

Verksamheten har hållit sig inom ramen för budget.

Diakoni Vist och Vårdsnäs

Målet var att församlingarnas liv ska spegla Kristus förhållningssätt till oss människor. Att se och lyssna på människans behov och ge stöd och hopp i livet. Vår tro är att Kristus är med i varje möte med våra medmänniskor.

Målet uppfylldes genom...

Basverksamheten

- Diakoni har förekommit dagligen i alla de möten som skett mellan människor i olika åldrar, i eller utanför kyrkans lokaler.
- Det har under året genomförts självvårdande samtal i hemmen, i kyrkans lokaler, utomhus och per telefon.
- De ideellt arbetande i pastoratet har fått stöd i sitt viktiga arbete i församlingarna. Det har även varit regelbundna möten med planering och samtal.
- Diakonigruppen i Vist har träffats en gång i månaden och samtalat utifrån en bok samt planerat fikat på servicehuset (Trygghetsboendet) i Vist.
- Caféverksamheten i Vist församlingshem har genomförts varje onsdag under terminstid och har varit en uppskattad mötesplats för alla åldrar.
- Det har varit Trivselcafé i Vårdsnäs en gång i månaden med fika och inbjudna gäster som föreläst eller underhållit.
- Det har genomförts en Leva-vidare-grupp för de som mist make/maka/partner under året. En viktig grupp från både Vist och Vårdsnäs där de medverkande känt stöd och samhörighet i sitt sörjande.
- Mat som inte gått åt på Kyrkbacken och i annan verksamhet har vid vissa tillfällen förmedlats vidare till behövande, både till enskilda och till Linköpings stadsmission.
- Vid ett flertal tillfällen under året har ekonomiskt stöd getts till enskilda och familjer, främst i form av matinköp.
- I Vårdsnäs har man erbjudit jubilarer hembesök då de fått en blomma.

Projekt

- För de ideellt arbetande anordnades en resa, detta år till Svenska porslinsmuséet i Godegård vidare via ett besök i Risinge gamla kyrka för att avsluta på Björke väveri. Det var c:a 35 personer som följde med på resan.
- Vi har även varit studiebesök hos RIA i Mjölby, där vi fick information om deras verksamhet bland och för utsatta i samhället.
- Församlingsråden har haft varsin tackfest för de ideellt engagerade.
- De boende på servicehusen i respektive församling har bjudits på höstfest med mat och underhållning (Vist) och fest i församlingshemmet med mat och underhållning (Vårdsnäs).
- Ordnat retreatdag i pastoratet som genomfördes som en stilla dag i Vårdsnäs kyrka och församlingshem.
- Jubilarer i Vårdsnäs bjöds in till Seniorfest i januari. Det började med gudstjänst i kyrkan och följdes av lunch och underhållning i församlingshemmet. Firandet av jubilarer i Vist hölls i september. Den startade med gudstjänst i kyrkan, därefter mat, underhållning och presentutdelning. Båda festerna har varit välbesökta och uppskattade.

- Det anordnades före jul träffar i respektive församling, för de som mist en anhörig under året. Det bjöds på mat och samtal om hur den första julen blir utan den bortgångne.

Ekonomi

Verksamheten har hållit sig inom ramen för budgeten.

Övrig församlingsverksamhet Vist

Målet var att anordna/delta i olika aktiviteter som syftar till förvekligande av visionen utanför de ordinarie ramarna. Exempel på detta är genom att delta i lokala traditioner och firandet av högtider. Exempel på detta är Valborg, Julmarknad och Stureforsdagar.

Målet har uppnåtts genom...

Projekt

- Samverkan med hembygdsföreningen kring gudstjänsterna och hembygdsdagarna kring Bomtorpet och Fornhem.
- Genomfört en kulturafton i församlingshemmet tillsammans med hembygdsföreningen.
- Kyrkoherden och två församlingsbor sålde prästost utanför ICA Sturefors under Sturefors höstmarknad. Lina Svensson ägare av ICA Sturefors skänkte all ost och behållningen gick till det internationella arbetet i Svenska kyrkan.
- Det genomfördes en resa i början av året för att delta i en gospeldag i Stockholm. Med på resan var deltagare från både Vist och Vårdnäs i blandade åldrar. Dagen avslutades med en konsert.

Guldkant

- Under året genomfördes ett tätare samarbete med hembygdsföreningen.

Målet har inte helt uppfyllt då vi i år inte deltog i Valborg där sångare från församlingen brukar vara med och sjunga.

Ekonomi

50 000 var budgeterat för verksamheten och 37 897 gick åt. De största kostnaderna var Gospeldagen och kostnad för kulturaftonen vi hade tillsammans med hembygdsföreningen.

Övrig församlingsverksamhet Vårdnäs

Visionen har uppfyllts genom...

Projekt

- Församlingsmöten
- Tacksägelsefesten firades med förstärkt fika i församlingshemmet. Det var i ett lite mindre format 2019 jämfört med föregående år.
- Pastoratsresa till Stockholm på Gospeldag tillsammans med en blandad skara med både yngre och äldre. Dagen avslutades med en konsert.

Guldkant

- Arbete och förberedelser inför Barn- och Ungdomsfilmfestival i Bestorp (genomfördes 25 januari 2020). I förarbetet har många i åldern 7-70 engagerat sig i olika grupper som träffats flera gånger under året. I filmrådet har ca 18 personer ingått: 10 st skolungdomar från år 1- år 8, vuxna och föräldrar.

Ekonomi

Verksamheten har hållit sig inom ramen för budget. Filmerna till festivalen betalades 2019.

Kyrkbackens förskola

Mål: Kyrkbackens förskolas verksamhet är en lagstadgad verksamhet som är öppen vardagar 06.00-18.00 då vårdnadshavare arbetar, studerar, är arbetslösa eller föräldralediga och behöver barnomsorgstid för sina barn. Barnen är mellan 1-6 år. Läroplan för förskolan Lpfö 18 och skollagen plus delar av församlingsinstruktionen är styr- och måldokument i förskolan.

Viktiga ledord för förskolan är; trygghet, respekt, jämställt bemötande, lustfyllt lärande och bra personaltäthet.

Målet har uppfyllts genom...

Basverksamhet

- Att under vårterminen erbjudit 20 barn omsorg och pedagogisk verksamhet respektive 18 barn under höstterminen.
- Under året har barnen på förskolan arbetat i olika konstellationer med olika fokusområden såsom världen, genus, vänner, att vara en bra kompis och hållbar utveckling
- Barnen har varit delaktiga i utbildning och undervisning i förskolan.
- Innemiljön har vi förändrat över tid för att tillgodose barnens rätt till en stimulerande miljö.

- Ett av flera fokus under året har varit barnets andlighet och vi har börjat implementera barnkonventionen (även om den under 2019 inte hunnit bli lag i Sverige).
- Vi har även arbetet efter SKAK, Systematiskt KvalitetsArbete på Kyrkbacken, där det kompetenta barnet stått i fokus.



Projekt

- Under året har Linköpings kommun gjort en "Insyn" i förskolans pedagogiska arbete och förhållningssätt och en "tillsyn" av hur Vist Vårdnäs pastorat sköter sitt huvudmannaskap. Insynen och tillsynen gav att det är en god och kvalitativ verksamhet som bedrivs på Kyrkbacken och att förskolan utvecklats och blivit än mer medveten sedan det senaste besöket.

Ekonomi

Förskolan har gått 258 000 kr back under 2019 då det varit för få barn inskrivna på Kyrkbacken. Förskolans budget är beroende av antalet barn som är inskrivna i verksamheten då kommunens ersättning för såväl personal som lokal utgår i förhållande till antalet barn.

Information och kommunikation

Visionen har uppfyllt genom...

Basverksamheten

- Veckovis annonsering i Corren via predikoturer samt större annonser vid Juletid och Påsktid. Information genom sommarannons i bladet "Rängen runt". Annonserna har nått alla prenumeranter av Corren.
- Upprätthållande av aktuell information (text och bilder) på pastoratets hemsida www.svenskakyrkan/vistvardnas.se
- Producering och utgivande av pastoratets församlingsblad 5 gånger per år med beskrivning av pastorats verksamheter och arbete genom bilder, intervjuer, tillbakablickar, kontaktinformation och kalender framåt. Bladet har nått alla boende inom pastoratet, tillhöriga såväl som icke tillhöriga. Antalet församlingsblad ökades under året från 2400 st till 2800 st exemplar pga den stora inflyttningen till pastoratet, framför allt i Sturefors.
- Utskick av inbjudningar gällande viss verksamhet t ex minnesgudstjänst, seniorfest, dopfest, bibelutdelning, anhörigträffar och nyinflyttade. Inbjudningarna har nått alla kyrkotillhöriga i pastoratet.
- Producering och utskick av informationsblad angående dop inom Svenska kyrkan och dopmöjligheterna i pastoratet. Bladen har nått alla kyrkotillhöriga inom pastoratet.
- Producering av övrig tryckt information t.ex. rekryteringsannonser, veckoaffischer, olika verksamhetsblad, inbjudningar, visitkort för samtal samt övriga affischer för egen verksamhet och föreläsningar.
- Vi har veckovis affischerat, vid kyrkorna och respektive församlingshem, samt vid ICA Sturefors med information om pastoratets verksamheter.

Projekt

- Producering och utskick av 2670 st informationsflyer angående biskopsvisitationen i nov 2019. Pastoratet beställde även 250 st för eget bruk.
- Deltagande i "Halsdukskampanjen", samordnad av Linköpings stift. Fick stor genomslagskraft över hela Sverige.

Guldkant

- Affischering på anslagstavla utanför ICA Sturefors blev till slut möjlig då anslagstavla nu finns på baksidan av affären.

Vissa mål har under 2019 inte uppfyllts:

- Appen "Kyrkguiden" som går att ladda hem på mobil har inte fungerat fullt ut. Det har ännu inte klarlagts hur den är kopplad till bokningssystemet Katrina och kalendern för våra verksamheter.

- Det har framkommit önskemål att diskutera behov kring en samlad Facebook-sida för hela pastoratet.

Ekonomi

Det har gått åt knappt 17 000 kr mer än vad som äskades för. Detta pga extra särtryck inför biskopsvisitationen och fler upplagor av församlingsbladet som medfört ökade tryckkostnader samt kostnad för utdelning.

Hur många har nåtts av informationen under 2019?

Utskick	Antal i Vist	Antal i Vårdsnäs
Församlingsbladet hushåll	9 100 (1820 x 5)	3000 (600 x 5)
Inbjudan Nyinflyttad (Hushåll)	290	70
Inbjudan/Info Dop (Hushåll)	30	13
Inbjudan Anhörigträff (pers)	19	22
Inbjudan Seniorfest (pers)		98
Inbjudan Jubilar/Seniorfest (pers)	98	
Bibelutdelning 6-åringar (Hushåll)	37	
Bibelutdelningar 5-åringar (Hushåll)		18

Fastigheter och kyrkogårdar

Vist Kyrka och Vårdsnäs Kyrka

Målet har varit att hålla en välkomnande och trivsamt miljö för våra församlingsbor och anställda. En god miljö att hålla gudstjänst i.

Det har varit problem med hög elförbrukning i Vist Kyrka. En del beror på sommar-/vinterinställning av värmen samt trasig mjukstartare och en del beror på strömförsörjning till de som målat ute och de som reparerat kyrkmuren.

Vårdsnäs kyrka har också haft högre elförbrukning då vi inte varit i kapellet i samma utsträckning som tidigare år. Det är trögt och dyrt att värma upp kyrkan och låta det stå på.

En kalk i Vårdsnäs har krävt reparationer varvid det kontot, 5520, har överskridits rejält.

I övrigt har budgeten följts.

Vårdsnäs församlingshem

Målet har varit en god miljö, anpassad för olika grupper, interna och externa.

Den stora pilen vid sandlådan och två päronträd har underhållsbeskurits.

Nya bänkar, av återvunnen plast, till grönytan utanför kyrkmuren är inköpta och har skänkts av Ingegerd Carlstedt.

Lägenheten har fått ny soffa, mattor, soffbord och saccosäckar med medel från Kyrkorådet. Ett rum i lägenheten och i stora salen har nya mattor införskaffats för de minsta att krypa på.

Storstäd och golvvård har inte gjorts under 2019.

Den löpande budgeten ligger under budget.

Sockenstugan

Målet har varit en god arbetsmiljö vilket har uppfyllts.

Budgeten har följts.

Vist- och Vårdnäs Kyrkogårdar

Målet har varit en god, säker och trivsamt arbetsmiljö. Besökare ska känna sig välkomnade och väl bemötta när de besöker kyrkogårdarna.

Målen har uppfyllts.

Vårdnäs kyrkogård har köpt in nya bänkar av återvunnen plast.

Budgeten har i det stora hela följts. Den största avvikelsen är reparationer och underhåll av våra åkgräsklippare.

Övriga Fastigheter

Målet är att "gemensamma ärenden" och kostnader ska konteras här vilket inkluderar försäkringar som rör alla fastigheter och maskiner.

Vi är i fas med årskostnaden och har därför kunnat sänka budgeten för 2020.

Projekt alla fastigheter

Sedvanligt mindre underhåll har utförts fortlöpande på alla fastigheter.

Här redovisas alla större reparationer som utförts i pastoratet under året. Dessa större reparationer benämns projekt. Ekonomin för alla projekt finns sammanställd i en pärm märkt projekt och äskanden 2019 och finns att tillgå på expeditionen i Vist.

Projekt Begravningsverksamheten

- Ytterbelysning på hela kyrkogården i Vist blev klart i slutet av 2019. Några tillägg som lysknapp och filter på strålkastarna utförs 2020 pga tidsbrist hos Bravida. En mindre del belastar församlingsverksamheten.
- Bisättningshus, grindar, grindstolpar och guldförgyllda kors i Vist har blivit målade av Björklund måleri. Vissa förbättringar ska göras i vår, efter synpunkter efter besiktningen.
- Gullbergs sten har reparerat kyrkmuren vid ingången till nya delen av kyrkogården i Vist.
- Bevattningen i Vist har fått nytt automatsystem.
- Ett arbete att datorisera kyrkogårdarna i både Vist och Vårdnäs och lägga in i FAS har påbörjats av Metria. De i sin tur ger kartorna till LJ-Systems för vidare handläggning. Observera att en delbetalning är gjord på 2019 års budget. 98 937:- återstår. Arbetet beräknas avslutas 2020.

Alla dessa jobb har behövt el. Den elen har tagits från elen i kyrkan och från vattenpumpen med c.a 1500 kWh extra i månaden totalt, då arbetena pågick som mest. Därför har elbudgeten övertrasserats med 15 000:-.

Projekt församlingsverksamheten

- Vist församlingshem har fått ny dörrautomatik.
- En undersökning om fukt i Vist församlingshem har utförts. Inga förhöjda fuktnivåer fanns att rapportera.
- Vist församlingshem har haft mycket problem med avlopp, värmepump, termostater, vattenledningar o dyl. Ett tilläggsäskande fick göras till Fullmäktige på 130 000:- för detta.
- Fasaden på Sockenstugan samt fönstren har målats om av Björklunds måleri.

Ekonomi

Begravningsverksamhet beräknat: 2 285 125:- Utfall: 2 153 210:-

Församlingsverksamhet beräknat: 288 086:- Utfall: 309 375:-

Konsultarvodena till Östergötlands museum har ökat under året.

Konsulttjänster

Målet är att köpa in tjänster där vi inte har intern kompetens eller där det inte ryms i någon av de ordinarie verksamheterna.

Dessa konsulttjänster har varit:

- HR-konsulter från Paragera som stöd vid personalfrågor, arbetsmiljö och rekrytering.
- Fastighetskonsult från Kinda pastorat som hjälp vid renoveringar, KAE-ansökningar, tillståndsansökningar, upphandlingar och prisförfrågan
- Handledning av personal vid Leoson´s.
- Arbetsmiljöundersökning utförd av Mats Carlsson som presenterats för personal och kyrkoråd.
- Vaktmästartjänst från bemanningsföretaget One Partner Group

Ekonomi

Kostnaden för konsulttjänster var budgeterad till 250 000 kr och landade på ca 700 000 kr. Orsaken till detta är att arbetsmiljöundersökningen ca 65 000 kr konterats som konsultarvode istället för på arbetsmiljö. Vidare att ersättningen för den inhyrda vaktmästartjänsten som sig bör konterats som

konsultkostnad istället för som personalkostnad. Tas dessa två poster bort är resultatet i paritet med äskade medel.

Administrativ verksamhet

Den ekonomiska redovisningstjänsten som inköpts har fungerat väl och pastoratet fortsätter att arbeta i GIP.

Avslutning

Det är med andra ord en rik och fungerande verksamhet som bedrivs i pastoratet utifrån såväl de fyra benen som mål och metod.